Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 20.12.2023 №5/48-71

О состоянии и перспективах развития агропромышленного комплекса в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Указа Главы Республики Башкортостан от 23.09.2019 №УГ-310 «О стратегических направлениях социально-экономического развития Республики Башкортостан до 2024 года», Стратегического плана развития Агропромышленного комплекса Республики Башкортостан до 2026 года, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Информацию заместителя главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан - начальника Управления сельского хозяйства Ахметзянова Р.Г. принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, руководителям хозяйствующих субъектов, функционирующим на территории муниципального района Давлекановский район:
- обеспечить выполнение мероприятий долгосрочного и перспективного развития агропромышленного комплекса в муниципальном районе Давлекановский район, усилению продовольственной безопасности;
- вести работу по созданию благоприятного инвестиционного климата и повышению объема инвестиций в сфере сельского хозяйства;
- принять меры по эффективному управлению землями сельскохозяйственного назначения, вовлечения их в оборот, воспроизводства плодородия земель сельскохозяйственного назначения;
- продолжить работу по выявлению неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения, использованию не оформленных земельных участков, а также земель не по целевому назначению;
- оказать всестороннее содействие и принятие мер для обеспечения устойчивого развития сельских территорий, занятости сельского населения, повышения уровня его жизни, в т.ч. оплаты труда работников, занятых в сельском хозяйстве;
-  обеспечить выполнение мероприятий по созданию условий для производственного и безопасного труда.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по аграрным вопросам, природопользованию, промышленности, ЖКХ, транспорту и иным видам услуг населению (председатель Исхаков М.В.).
4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Председатель  Совета
муниципального района
Давлекановский район
Республики Башкортостан                                                                                      Г.М. Якушин